
Edição Suplementar 102.2Porto Velho, 29 de maio de 2020

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA
Decreto de 29 de maio de 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da
Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,

R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, ROBERTA RODRIGUES ARAUJO DA SILVA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Assessor I, do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011769263

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, UILQUER RIBEIRO GALVÃO, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Assessor I, do

Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011769441

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, WYGNA DE SOUZA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-12, de Assessor XII, do

Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011769774

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Exonerar, a contar de 21 de maio de 2020, THAIS FERNANDA THOMAZZONI, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-05, de Chefe da Divisão de

Documentos e Estudos Ambientais, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011773560

Decreto de 29 de maio de 2020.

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 29/05/20, às 20:06

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139


O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da
Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
Nomear, a partir de 8 de junho de 2020, THAIS AZEVEDO DE SOUSA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-05, de Chefe da Divisão

de Documentos e Estudos Ambientais, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011773601

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 8 de junho de 2020, LEONARDO LUAN BARROS MENDONÇA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Assessor I, do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011775612

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Exonerar, a partir de 1 de junho de 2020, MAJ PM RE 100092983 JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-14,

de Assessor Técnico da Governadoria, do Gabinete do Governador.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011775928

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito os termos do decreto de 26 de maio de 2020 publicado no diário oficial nº.99 de 26 de maio de 2020 que nomeou, a partir de 27 de

maio de 2020, DIEGO SOUZA AULER, Direção Superior, ssímbolo CDS-15, Secretário Adjunto, da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011776158

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, MAJ PM RE 100092983 JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo

CDS-15, de Secretário Adjunto, da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011776340

Decreto de 29 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 27 de maio de 2020, DIEGO SOUZA AULER, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-08, de Assessor Técnico II,

do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011776469

sexta-feira, 29 de maio de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. suplementar 102.2 - 2

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 29/05/20, às 20:06

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139


Decreto de 28 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito os termos do decreto de 21 de maio de 2020 publicado no diário oficial nº.97 de 22 de maio de 2020 que nomeou, a partir de 1 de junho

de 2020, MARIA DE SOUZA NORMANDO, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-04, de Assessor Técnico I, da Casa Civil.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011762969

Decreto de 28 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Exonerar, a partir de 1 de junho de 2020, BARBARA EVELIN NUNES DOS SANTOS, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-05, de Assessor

Técnico II, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011749951

Decreto de 28 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, DAIANE ANDRADE PIMENTEL, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-05, de Assessor

Técnico II, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011761839

Decreto de 27 de maio de 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 1 de junho de 2020, ETELVINA DA COSTA ROCHA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-12, de Ouvidor-Geral

do Estado, da Ouvidoria Geral do Estado, do Gabinete do Governador.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 27 de maio de 2020, 132º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0011737565

sexta-feira, 29 de maio de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. suplementar 102.2 - 3

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 29/05/20, às 20:06

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2139

	Diário Oficial
	Estado de Rondônia
	PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	GOVERNADORIA


